
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ8 №485 декабря 2012 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в Положение 
«Об установлении земельного налога на 
территории Арамильского городского 
округа», утвержденного Решением 
Арамильской муниципальной Думы от 
27.10.2005 № 20/2

от 29 ноября 2012 г.  № 13/6

В соответствии с пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, статьи 101  Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь статьей 
23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского город-
ского округа 

РЕШИЛА:
1. Пункт 5 Положения «Об установлении земельного налога на тер-

ритории Арамильского городского округа», утвержденного Решением 
Арамильской муниципальной Думы от 27.10.2005 N 20/2 изложить в 
следующей редакции:

«5. Установить на территории Арамильского городского округа на-
логовые ставки в отношении земельных участков, отнесенных к землям 
населенных пунктов, по видам разрешенного использования в процен-
тах от кадастровой стоимости участка в следующих размерах:

1) 0,3 % в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к зем-

лям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных 
пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструк-
туры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в пра-
ве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищ-
но-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 
для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного 
хозяйства;

2) 0,9 % в отношении земельных участков, занятых гаражами (инди-
видуальными и (или) кооперативными) для хранения индивидуального 
транспорта, а также земельных участков, приобретенных для строи-
тельства указанных объектов;

3) 1 % в отношении земельных участков под автостоянками, а также 
земельных участков, приобретенных для строительства указанных объ-
ектов;

4) 1 % в отношении земельных участков под объектами бытового об-
служивания (за исключением объектов, указанных в пункте 3 и земель-
ных участков, предназначенных для размещения гостиниц) и объектами 
организации общественного питания, а также земельных участков, при-
обретенных для строительства указанных объектов;

5) 1 % в отношении земельных участков под производственными 
зданиями, строениями, сооружениями промышленности, коммунально-
го хозяйства, материально-технического, продовольственного снабже-
ния, сбыта и заготовок, а также земельных участков, приобретенных 
для строительства указанных объектов;

6) 1,5 % в отношении земельных участков под объектами торговли;
7) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа В. Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О внесении изменений в Решение 
Думы Арамильского городского округа 
от 25.09.2008 № 11/3 «О введении на 
территории Арамильского городского 
округа системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности»

от 29 ноября 2012 г. № 13/7

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 

25.09.2008 № 11/3 «О введении на территории Арамильского город-
ского округа системы налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» изменения, из-
ложив Приложения 1, 3, 5, 6, 7, 12 в новой редакции (Приложение 1, 
2, 3, 4, 5, 6).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского  городского округа В. Л. Герасименко

Приложение 1 к Решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. №13/7
Приложение 1 к Решению Думы Арамильского городского округа от 25 сентября 2008г. № 11/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ БЫТОВЫХ УСЛУГ

Особенности ведения на территории Арамильского городского округа предпринимательской деятельности по оказа-
нию бытовых услуг в зависимости от оказываемых бытовых услуг

Особенности ведения на территории Арамильского городского округа предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в зависимости от места, в котором осуществляется данный вид предпринима-
тельской деятельности

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокуп-
ность особенностей ведения на территории Арамильского городского округа предпринима-
тельской деятельности по оказанию бытовых услуг (корректирующий коэффициент К2) <*>

Оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других 
построек; либо оказание наряду с соответствующими бытовыми услугами иных бытовых услуг

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,5
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,38

Оказание одной или нескольких бытовых услуг, не относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других построек; 
услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви, услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов 
и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам предприятий либо оказание соответ-
ствующих бытовых услуг наряду с бытовыми услугами по ремонту, окраске и пошиву обуви; ремонту и пошиву швейных, меховых и 
кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугами 
предприятий по прокату

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,4

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,23

Оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по  ремонту, окраске и пошиву обуви, услугам по ремонту 
и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию 
трикотажных изделий; услугам предприятий по прокату

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,17
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,03

<*> Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой предпринимательской деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 2 к Решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. № 13/7
Приложение 3 к Решению Думы Арамильского городского округа от 25 сентября 2008г. № 11/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ 
ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РЕМОНТУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И МОЙКЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, установленного для предпринимательской деятельности по оказанию одной или не-
скольких услуг, относящихся к таким услугам, как мойка автотранспортных средств и (или) полировка автотранспортных средств (корректирующий 
коэффициент К2), - 0,63.

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, установленного для предпринимательской деятельности по оказанию услуг, относя-
щихся к услугам по ремонту и техническому обслуживанию автотранспортных средств, за исключением услуг по мойке автотранспортных средств и 
(или) их полировке (корректирующий коэффициент К2), - 0,63.

Приложение 3 к Решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. №13/7
Приложение 5 к Решению Думы Арамильского городского округа от 25 сентября 2008г. № 11/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ 
ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И ГРУЗОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИМЕЮЩИМИ 

НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ИНОМ ПРАВЕ (ПОЛЬЗОВАНИЯ, ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) РАСПОРЯЖЕНИЯ) 
НЕ БОЛЕЕ 20 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТАКИХ УСЛУГ

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, установленного для предпринимательской деятельности по оказанию автотранспорт-
ных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или 
на другом праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг (коррек-
тирующий коэффициент К2) - 0,54.

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, установленного для предпринимательской деятельности по оказанию автотранспорт-
ных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или на 
другом праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг (корректи-
рующий коэффициент К2) - 1.

Приложение 4 к Решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. № 13/7
Приложение 6 к Решению Думы Арамильского городского округа от 25 сентября 2008г. № 11/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ 
ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ А ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ МАГАЗИНЫ 
И ПАВИЛЬОНЫ С ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВОГО ЗАЛА НЕ БОЛЕЕ 150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ 

ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ 
СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩЕЙ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТЫ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ

Особенности ведения на территории Арамильского городского округа предпринимательской 
деятельности по осуществлению розничной торговли в зависимости от реализации товаров

Особенности ведения на территории Арамильского 
городского округа предпринимательской деятельности 
по осуществлению розничной торговли  в зависимости 

от места, в котором осуществляется данный 
вид предпринимательской деятельности

Значение корректирующего 
коэффициента базовой доходности, 

учитывающего совокупность 
особенностей ведения на территории 

Арамильского городского округа 
предпринимательской деятельности 

по осуществлению розничной торговли 
(корректирующий коэффициент К2)<*>

Розничная торговля, осуществляемая через магазины с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
Реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно 

семян, сеянцев, саженцев либо реализация на одном объекте организации розничной 
торговли исключительно лекарственных средств (включая лекарственные травы), 

предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов

Осуществление предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,4

Осуществление предпринимательской деятельности по 
оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,125

Реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно 
газет, журналов и книг либо реализация на одном объекте организации розничной 

торговли наряду с газетами, журналами и книгами семян, сеянцев, саженцев

Осуществление предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,4

Осуществление предпринимательской деятельности по 
оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,125

Реализация на одном объекте организации розничной торговли иных товаров, не относящихся к таким 
товарам, как семена, сеянцы, саженцы, лекарственные средства (включая лекарственные травы), предметы 
санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочные материалы, газеты, журналы, книги, либо реализация 

наряду с иными товарами семян, сеянцев, саженцев, лекарственных средств (включая лекарственные 
травы), предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов, газет, журналов, книг

Осуществление предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,56

Осуществление предпринимательской деятельности по 
оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,2

Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
Реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно 

семян, сеянцев, саженцев либо реализация на одном объекте организации розничной 
торговли исключительно лекарственных средств (включая лекарственные травы), 

предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов

Осуществление предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,4

Осуществление предпринимательской деятельности по 
оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,125

Реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно 
газет, журналов и книг либо реализация на одном объекте организации розничной 

торговли наряду с газетами, журналами и книгами семян, сеянцев, саженцев

Осуществление предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,4

Осуществление предпринимательской деятельности по 
оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,125

Реализация на одном объекте организации розничной торговли иных товаров, не относящихся к таким 
товарам, как семена, сеянцы, саженцы, лекарственные средства (включая лекарственные травы), предметы 
санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочные материалы, газеты, журналы, книги, либо реализация 

наряду с иными товарами семян, сеянцев, саженцев, лекарственных средств (включая лекарственные 
травы), предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов, газет, журналов, книг

Осуществление предпринимательской деятельности 
по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,56

Осуществление предпринимательской деятельности по 
оказанию бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,2

<*> Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение корректирующего ко-
эффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им предпринимательской деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 5 к Решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. № 13/7
Приложение 7 к Решению Думы Арамильского городского округа от 25 сентября 2008г. № 11/3

ЗНАЧЕНИЯ  КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ 
ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ 
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ С ПЛОЩАДЬЮ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ НЕ БОЛЕЕ 150 

КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЙ 
ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИЕ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

Особенности ведения на территории Арамильского городского 
округа предпринимательской деятельности по оказанию услуг 
общественного питания в зависимости от места расположения 

объекта организации общественного питания

Особенности ведения на территории Арамильского городского округа предпринимательской 
деятельности по оказанию услуг общественного питания в зависимости от места, в 

котором осуществляется данный вид предпринимательской деятельности

Значение корректирующего 
коэффициента базовой доходности, 

учитывающего совокупность 
особенностей ведения на территории 

Арамильского городского округа 
предпринимательской деятельности по 
оказанию услуг общественного питания 
(корректирующий коэффициент К2)<*>

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания площадью зала обслуживания 
посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

Расположение помещения столовой по месту учебы посетителей
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,1

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 
бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,012

Расположение помещения столовой по месту работы посетителей
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,19

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 
бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,1

Расположение помещения буфета по месту 
работы или учебы посетителей

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,19
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 

бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,1
Иное расположение объекта организации общественного 

питания, за исключением места расположения помещения 
буфета либо столовой по месту работы или учебы посетителей

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,44
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 

бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,125
Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

Расположение объекта по месту учебы посетителей
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,13

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 
бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,04

Расположение объекта по месту работы посетителей
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,13

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 
бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,04

Иное расположение объекта организации общественного 
питания, за исключением места расположения объекта 

по месту работы или учебы посетителей

Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в г. Арамиль 0,13
Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию 

бытовых услуг в п. Арамиль и п. Светлый 0,04

<*> Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение корректирующе-
го коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой предпринимательской деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 6 к Решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. №13/7
Приложение 12 к Решению Думы Арамильского городского округа от 25 сентября 2008г. № 11/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО 
СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ 
И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СТАЦИОНАРНОЙ И 

НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающий совокупность особенностей ведения на территории Арамильского 

городского округа, установленного для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также для объектов организации общественного пита-
ния (корректирующий коэффициент К2), - 0,62.


